中共温州市委宣传部
	文件

	温州市精神文明建设指导委员会办公室

	温文明办〔2013〕60号

关于举办温州市“城市主人 文明行动”主题

演讲大赛的通知

各县（市、区）宣传部、文明办，市直属各单位：

为认真贯彻市委十一届四次全会精神，进一步丰富群众性精神文明创建活动，宣传教育市民共建共享文明生活，提升广大市民文明素质，以良好的精神风貌助推全国文明城市创建，根据工作部署，决定举办温州市“城市主人 文明行动”主题演讲大赛。现将有关事项通知如下：
一、大赛主题

本次大赛以“城市主人 文明行动”为主题，旨在通过以演讲的表现形式，展示我市在文明创建工作中的重要举措和阶段性成果，同时为新一轮全国文明城市创建集思广益，实现文明生活理念、生活知识和生活方式的宣传普及化，有效推动文明温州建设。

二、时间安排

报名时间从即日起至2013年10月31日。大赛分初赛、复赛和决赛三阶段进行。

三、举办单位

本次大赛由中共温州市委宣传部、温州市精神文明建设指导委员会办公室主办，温州大学、温州工人文化宫、温州市青少年活动中心协办，温州市演讲与口才协会、温州广电传媒集团承办。为切实做好大赛的组织协调工作，特成立大赛组委会。组委会名单如下：

主      任：胡剑谨

常务副主任：邱小侠
副  主  任：戴嘉宝、余 程
委      员：黄剑伟、仰晓虹、魏成春、徐 克
组委会下设办公室，魏成春任办公室主任，徐克任副主任，王 峰、郑旭敏、陈 节、单婷婷、戴晓燕、蔡勤洁、李玉信、嵇明军、陈益民、李雄勇、吴晓玲、刘  群等为成员。
四、奖项设置

大赛分未成年组、成年A组、成年B组三个组别进行。每组设一、二、三等奖及纪念奖若干名，纪念奖以上均颁发获奖证书，三等奖以上另颁发一定的奖金或奖品。
未成年组：温州各中等院校、中小学未满18周岁的在校生可参赛。

成年A组：温州各高等院校、中等院校、高中年满18周岁（含18周岁）的在校生（含研究生）可参赛。

成年B组：温州各党政机关、社会团体、企事业单位、社区的广大干部、群众（含离退休人员）可参赛。
五、评分标准

本次大赛采用百分制评分模式。从演讲内容与形式（40分）、语言表达（30分）、形象风度（20分）、综合印象（10分）这四个角度进行打分。

六、参赛要求

（一）参赛作品要紧扣规定的主题，演讲内容可围绕以下某方面展开：为我市的“全国文明城市”创建建言献策、添砖加瓦；文明旅游，做谦恭有礼的温州人；其他细节文明，如“文明交通”、“文明待客”、“文明过节”、“文明就餐”、“文明乘车”、“文明上网”、“文明祭祀”、“文明礼让”等。
（二）参赛报名采用网络报名方式。参赛选手可在温州市演讲与口才协会网站http://jpkc2.wzu.edu.cn/yjykc/或温州市演讲与口才协会QQ282058221“群共享”里下载报名表，填好后发至wzsyjykcxh@163.com 邮箱。邮件文件名为“组别＋姓名”。联系人：蔡勤洁（13858860116），嵇明军（13819721208），吴瑶（18267851702）。

（三）参赛演讲稿字数控制在600-1500字，演讲用时限定在4-6分钟。演讲稿必须原创，若发现抄袭现象，立即取消比赛资格并且撤销奖项追回奖状、奖金（奖品）。

（四）参赛选手必须采用站立脱稿演讲方式进行，若未能及时按抽签顺序上台演讲，视弃权处理。

附件：1.温州市“城市主人 文明行动”主题演讲大赛报名表

2.温州市“城市主人 文明行动”主题演讲大赛日程表

中共温州市委宣传部   温州市精神文明建设指导委员会办公室
2013年9月27日

  温州市文明办                   2013年9月27日印发

附件1
温州市“城市主人 文明行动”主题演讲大赛报名表

NO：                                               填表日期：      年   月   日

	姓    名

	性别

	出生年月

	（近照）

	民    族

	籍贯

	政治面貌

	学    历

	学位

	所学专业

	工作单位

	职务职称

	通讯地址

	邮政编码

	手  机

	固定电话

	E-mail

	QQ号码

	微  博

	微  信

	组  别
	未成年组□               成年A组□            成年B组□

	演讲题目

	初赛情况

	复赛情况

	决赛情况

	备     注

注：此表填好后发至wzsyjykcxh@163.com邮箱。

附件2

温州市“城市主人 文明行动”主题演讲大赛日程表

	赛程
	时间
	组别
	地点
	负责人
	备注

	赛前
指导
	10月27日
（周日）
9:00-11:00
	全体参
赛选手
	温州大学
	李玉信

	初赛
	11月3日

（周日）

8:00-17:00
	未成年组
	温州市青少年活动中心
	单婷婷

	成年A组
	温州大学
	王  峰

	成年B组
	温州工人文化宫
	戴晓燕

	复赛
	11月10日

（周日）

8:00-11:00
	未成年组

（30人）
	温州市青少年活动中心
	单婷婷

	成年A组

（30人）
	温州大学
	王  峰

	成年B组

（30人）
	温州工人文化宫
	戴晓燕

	决赛
	11月17日

（周日）

8:00-11:00
	未成年组

（10人）
	温州广电中心1号演播大厅
	徐  克

蔡勤洁

李世梅

嵇明君

	成年A组

（10人）

	成年B组

（10人）

— 2 —